
Was die DKV Zahn-Zusatzversicherungen besonders macht:
  Modularer Aufbau von der kleinen Lösung bis zum 

100-%-Premiumschutz.
  Echte 100 % auch ohne Bonusheft möglich.
  Alle Tarife sind auch einzeln abschließbar.
  Maximal zwei Gesundheitsfragen bei allen Zahntarifen.
  Zahnstaffel nur für 3 Jahre. Die Zahnbehandlungstarife 

sind sogar ohne Staffel.

  Professionelle Zahnreinigung für Kinder/Jugendliche und 
Erwachsene.

  Der Komfort- und Premiumschutz wurde in den letzten Jah-
ren mehrfach von renommierten Zeitschriften (u. a. Stiftung 
Warentest) ausgezeichnet. Auch die Einsteigertarife haben 
wie die gesamte Produktlinie ein sehr gutes Preis-Leistungs-
Verhältnis.

Die Produktlinie KombiMed Zahn bietet hervorragende Verkaufschancen. 

DKV KombiMed Zahn/Dental
Zusatzversicherung für gesetzlich Versicherte
Information für Vertriebspartner

Produktdetails sind in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beschrie-
ben. Hier sind die Leistungen nach Art und Umfang geregelt. Die Prozentangaben 
beziehen sich auf die erstattungsfähigen Kosten und nicht auf den Rechnungsbetrag.

Tarifl eistungen Basis
Tarif KDT70

Komfort
Tarif KDTK85

Premium
Tarif KDTP100

Zahnersatz (Zahnkronen, Zahnersatz, 
Implantate, Inlays inkl. Funktionsanalyse/ 
Funktionstherapie)

70 % inkl. GKV 85 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Kunststofffüllungen 75 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Partnerzahnarzt 75 % inkl. GKV 90 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Nach Unfall 70 % bzw. 75 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV 100 % inkl. GKV

Ohne Vorleistung GKV (z. B. Privatärzte) 35 % 50 % 70 %

Schmerztherapie – – 70 %, bis 300 € pro Jahr

Aufbissbehelfe – – 100 % inkl. GKV

Unsere Lösung für Zahnersatz

Tarifl eistungen Basis
Tarif KDBS

Komfort
Tarif KDBE

Premium
Tarif KDBP

Prophylaxe/Professionelle Zahnreinigung 
(PZR) eine PZR pro Jahr bis zu 70 €

zwei PZR pro Jahr bis zu jeweils 75 €, 
bei Partnerzahnärzten bis zu jeweils 

100 €

Prophylaxe inklusive
PZR pro Jahr bis zu 300 €, keine 

Anzahlbegrenzung

Parodontologische Leistungen/
Wurzelbehandlung 75 %, soweit die GKV nicht leistet 100 %, soweit die GKV nicht leistet 100 %, soweit die GKV nicht leistet

Kieferorthopädie (KFO)
für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre

–
bis zu 1.500 € je Versicherungsfall, 
bereits ab leichter Zahnfehlstellung

(KIG 1–5)

bis zu 3.000 € je Versicherungsfall, 
bereits ab leichter Zahnfehlstellung

(KIG 1–5)

Kieferorthopädie (KFO) 
für Erwachsene nach Unfall – – 100 % nach Unfall je 

Versicherungsfall

Bleaching für Erwachsene – –
100 % bis zu 300 € für eine

Bleaching-Behandlung innerhalb
von zwei Jahren

Ausgezeichnete Gründe für die 
DKV Zahn-Zusatzversicherung.

Ausgezeichnete Zahn-Zusatzversicherungen. Unsere Kunden bevorzugen den kombinierten 
Komfortschutz aus Zahnersatz und Zahnbehandlung.

Zahnbehandlungstarife mit allen Zahnersatztarifen kombinierbar. Auch einzeln abschließbar.


